
 
Modlitba 

 
 
I. Důležitost modlitby 
 
II.  Co modlitba není (Mt 6,5-8) 
 

A. Modlitba není cvičení v marnosti, zoufalství nebo nevěře 
1. Zoufalství z duševního pohledu říká: "Možná je tu nějaká šance, že se má modlitba     
    prodere skulinkou v nebi až k Božímu trůnu; a možná, že se má modlitba dostane  
    k Bohu zrovna, když na ni bude mít náladu." 
2. Modlíš-li se v zoufalství, přestaň a čiň pokání a začni chválit Boha. To pomůže tvému  
    modlitebnímu životu a tvému postoji. 
  

B. Modlitba není podívaná, která má oslnit lidi nebo Boha (Mt 6,5; Lk 18,10-14). 
 

C. Modlitba není prázdným odříkáváním naučených frází (Mt 6,7). 
 

 
III. Co je modlitba 
 

A. Modlitba je prosba (Mt 7,7-8). 
 
B. Modlitba znamená říkat Bohu Jeho slovo a připomínat Mu ho (Iz 43,26). 

 
C. Modlitba je vytrvalá žádost (Ef 6,12-18). 

 
D. Modlitba je společenství s Pánem, stejně jako je díkůvzdání, chvála a uctívání. 
 

 
IV. Co řekl o modlitbě Ježíš 

 
A. V Matouši (5,44; 6,5-16; 7,7-11; 9,38; 18,19; 21,18-22; 26,40-41). 
 
B. V Markovi (11,19-26). 
 
C. V Lukáši (10,2; 11,1-13; 18,1-8). 

 
D. V Janovi (14,10-14; 15,7-8; 16,23) 

 
 

V. Co řekl o modlitbě Pavel 
 

A. V Římanům (8,26; 10,1). 
 

B. V 1. Korintským (14,2.13-14). 
 



C. V Efezským (6,18-20). 
 

D. Ve Filipským (4,6-8). 
 

E. V 1 Tesalonickým (5,16-18.23.25). 
 

F. V 1 Tiomoteovi (2,1-8; 4,5). 
 
 

VI. Co řekli o modlitbě jiní 
 

A. Jan 5,14-15 
 

B. Jakub 5,13-18 
 

C. Petr 3,7.12; 4,7; 5,7 
 

D. Juda 20 
 
 
VII. Modlitby v Novém zákoně 
 

A. Římanům 1,8-10 
 

B. 1. Korintským 1,4-5 
 

C. 2. Korintským 13,7 
 

D. Efezským 1,16-23; 3,14-21 
 

E. Filipským 1,3.9-11 
 

F. Koloským 1,9-12; 4,3-4 
 

G. 2. Tesalonickým 1,11-12; 3,1-2 
 

H. Filemon 4 
 

I. 3. Jan 2 


